TWK-ELEKTRONIK GmbH D-40041 Düsseldorf Tel. +49 211 96117-0 info@twk.de
Heinrichstrasse 85 Postfach 10 50 63 Fax +49 211 637705 www.twk.de
Mono- und Multitour Drehgeber
Bausatz TKN mit CANopen-Schnittstelle
Dokumenten Nr.: TKN 12638 DD
Datum: 04.01.2013
 Berührungsloses, verschleißfreies
 Sensorsystem nach dem Hall-Prinzip

* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
 gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung
TKN 46	- 4096 R 1024 C2 C N 01
1 ... 4096
01
Elektrische und / oder mechanische Varianten*
Standard
N
Schnittstelle:
CANopen
C
K
Elektrischer Anschluss:
Schraubklemmen
Kabelausgang
C2
Profil:
CANopen nach CiA, DS 406 Revision 3.0
Messbereich nur bei Multitourversion
Umdrehungen
R
Ausgabecode:
Binär
4096
Auflösung:
Schritte / Umdrehung
46   Bauform
  andere auf Anfrage
TKN Modell TKN mit CANopen-Interface
Lieferumfang
 Drehgeberplatine
 RM44 Positiionsmagnet 4 mm Durchmesser, 4 mm hoch
Zubehör
	Weitere Positionsmagnete
 RM12-4	 Positionsmagnet 12 mm Durchmesser, 4 mm hoch
 RMN12-N12	 Magnetnabe zum Aufstecken auf eine Welle mit 12 mm Durchmesser, inkl. Positionsmagnet RM12-4
Datum: 04.01.2013  Seite 6 von 7 Dokumenten Nr. TKN 12638 DD
Mono- und Multitour Drehgeber
Bausatz TKN
Maße in mm
Multitourversion	Bauform	46
Version	'C'	mit	Schraubklemme
Monotourversion	Bauform	46
Version	'C'	mit	Schraubklemme
1
N1
C1
6
Q1
Bauteilhöhe L-Seite < 1.8 mm
Einpressmutter
D1 C1
6
N1
Q1
D1 (Sensor)
D1 = Sensor-IC
Schraubklemme für Adernanschluss
X1
3512
0°
3x
10
5,2
r 0.1 A
A
Magnet
(ø4mm x 4mm)
5
(0.14 ... 0.5 mm  Adernquerschnitt)2
Freiraum für
U-Scheibe